1 Verci III, pp.36-37, doc. XXIV.

2 Verci III, p.38, doc. XXV.

3 Verci III, p.38, doc. XXVI.

4 Verci III, p.41, doc. XXVII.

5 Verci III, p.44, doc. XXX.

6 Verci III, p.45, doc. XXXI.

7 Verci III, p.46, doc. XXXII.

8 Verci III, p.47, doc. XXXIII.

9 Verci III, p.55, doc. XXXVII.

10 Verci III, pp.56,57, doc. XXXIX.

11 Verci III, p.69 doc. XLI und p.73, doc.XLII.

12 Verci III, p.83, doc. XLVI.

13 Verci III, p.20, doc.IX.

14 Verci III, p.24, doc. XII.

15 Verci III, p.25, doc. XIV.

Angarano (= Bertela de Angarano von 1118, s.u.) Schenkung an Kloster von Camposion<sup>16</sup>.

XXV.

**da Onara** Ecelo (*Ecilus, Ezilo filius Arponis, Ezillus f.q. Arpo*), \* ca. 1040 (vielleicht noch nördlich der Alpen), + post 31.12.1091, oo (a) ca. 1070 Gisla NN., nobildonna italiana di origine longobarda; macht 6.8.1074 eine Schenkung von Land, Lokalität *Trigurte* an das Kloster S.Felice e Fortunato in Vicenza, beurkundet in Onara<sup>17</sup>, oo (b) Aicha NN; *Ambrosum de Angarano* und sein Sohn *Bertela* quittieren am 2.5.1118 das Geld für Verkauf von Besitz *in villa que vocatur Braitisina*, namentlich *in nemore qui vocatur silva mona* – diesen Besitz hatten sie zuvor *per cartulam permutacionis ex parte Aiche et Ecili viri sui* erhalten – d.h. bei Identität dieses *Ecilus* mit *Ecelo* von 1074/91 muß Aicha seine zweite Frau gewesen sein und deren Verkauf in den 1080er / 1090er Jahren stattgefunden haben.

Lebt nach salischem Recht; angeblich als fränkischer Krieger *venuto in Italia nel 1036 forse al seguito delle truppe dell'Imperatore Corrado (II)* (keine urkdl. Belege, sondern Mittlg. des Chronisten Rolandino da Padova, 1200-1276; chronologisch zu früh)<sup>18</sup>; die aus dieser chronologischen Angabe abgeleitete Geburtsjahr Ecelos von ca. 1015 liegt viel zu früh, da sein Sohn Albericus ca. 1080/90 geboren sein muß. Es ist also anzunehmen, daß *Ecelo* bzw. er mit seinem Vater in den 1060er / Anfang 1070er Jahren zugewandert ist, und dann eine Einheimische geheiratet hat – vielleicht die Erbin in/von Onara ? Er hat v o r dem 6.8.1074 eine Schenkung von einer massariccia Land genannt *Trigurte* an die Mönche von S.Felice gemacht; 6.8.1074 unterschreibt er (*signum manus*) *et ipse Ecili eidem* (d.h. der Gisla) *conius et mundoalda sua consensi*; 16.7.1077 *In nomine domini anni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo septuagesimo septimo. sexto decimo die intrantes mense iulius indictione prima. Constad me Ezilli filius quondam Arpo qui profeso sum ex natione mea legie vivere saliha. accepise sicuti et in presentia testium accepit ad te Johannes filius quondam Ughoni arientum et alia causa vallentem liberis decem a denarios bonos veronensiis finitum precium sicut Inter nobis convenit prò massaricia una de tera cum omnia sua pertinencia iuris meis quem abere viso sum in comitato Tarvisianensiis et in loco et fundo qui dicitur Ponzano» quot est prope Tarvixo et in eis finis et teritorio. et est ipsa masaricia recta et laborata per Minigo Pezo masario. et est eadem masaricia cum omnia sua pertinencia. de teris cum sedimine et vineis cum aeris suarum seu teris arabilis» pratis. pascuis. silvis ac steraleis. rivis. rupinis (etc). Que autem superscripta massaricia cum omnia sua pertinentia iuris meis superius dieta, una cum accesione et ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis earum rerum qualiter superius legitur. in integrum ab hac die tibi cui supra Johannes prò suprascripto precio vendo trado et*

16 Verci III, , p.26, doc. XV.

17 Davide Geronazzo, Gli Ezzelini: da Signoria locale a potere regionale. Vicende di una famiglia germanica nell'Italia medievale, 2006 – Dok. zu Gisla moglie di Ecelo di Onara bei Giambattista Verci, Studi degli Eccelini I, p.57 in Übersetzung: „Io Gisla, moglie di Ecili, che professo poer la mia nazione di vivere la legge de' Lkngobardi, e coll'assenso di mio marito. Che sotto ratifichera, prometto di non contravvenire ... alla carta di donazione che mio marito fece dal detto monastero d'una massariccia che sta nel fondo e luogo chiamato Trigurte“. Im Original Ders, Studi III, pp.5-6, doc.IV.: *Ego Gisla conius Ecili ...que est posita ipsa madsaricia cum omnia pertinencia sua in loco qui vocatur Trigurte; que est recta per Nadalinam, et ...*

18 Vgl. ausführlich zu 1026 bzw. 1036 Ignazio Grotto dell' Ero, Cenni storici sulle famiglie di Padova e sui monumenti dell'universita ..., s.v. da Onara, p.341 f. Rolandino sagt: *amicitiam cum paduanis contraxit* (cio Eccelino nel 1188) *et obligavit pignori eis curiam de Honoria, quam olim Eccilis avus ejus habuerit ab antiquis a Rege Corrado, cum quo venerat de Alemannia miles ab uno equo.* (Verci, Storia degli Eccelini I, p.30) – daher die Datierung auf 1026 oder 1036 (Italienzüge Konrads).

*mancipo nulli aliis vendita, donata, alienata obnc (J) ta vel fistucum notatum. vantone et wasone tere adque ramum arboris (etc). me exinde foris expelli warpivi et absaxito fecit et tibi ad tuam proprietatem abenduni. Si quis vero quod futurum esse non credo, si ego ipso ex illi {su\*} quod absit aut ullus de eredibus ac proeredibus meis seu quislibet oposita persona (lontra ac cartulam vendicionis ire quandoque tentaverint aut eam per covis ingenium infragei-e quexhierint. tunc inferamus ad illam parte centra que exinde lite intulerimus multa quot est pena auro optimo uncias vinti, arienti pondera» quadraginta et quot respecierimus et niliil vindicare non valeamus. set presens ac caii.ula vendicionis dioturnis temporibus firma perraaneat atque persistad inconvulsa con stipulatione supnisa. et a me qui supra Ezilli una cum meis eredes ac proeredibus meis tibi cui supra Johannes tuisque eredibus aut cui vos dederitis super ista venditio qualiter superius legitur. in integrum ab omni ornine defensare. Quot si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per quovis ingenium superagere quexhierint. tum induplum eadem vendita ut superius legitur vobis restituamus sicut prò tempore fuerit meliorata aut valuerit sup estimatione in consimille loco et nihil mihi ex ipsum pretium aliquit redebere dixit et bergamena cura actrementario de terra levavi paguia Ugho notarius sacri palatius tradidi et scribere rogavi in qua supter conflirma testibusque obtulit ad roborandum. Actum in civitate Tarvisi feliciter. Signum manus suprascripto Ezilli qui anc cartule venditionis fieri rogavi et supra scripto pretio accepit ut supra. Signum manibus Petro Bernardo Belomo Albrigo Teuxo et Wexili et Ardemamano (sic) qui rogati fuerunt prò testibus. Et ego qui supra Ugho notarius sacri palatius scriptor ugius cartulam venditionis post tradita compievi<sup>19</sup>; 11.12.1076 constad me Ecelli filius q. Arpo de loco aunerio et romano Landverkauf<sup>20</sup>; führt 1085 zusammen mit Ermizza del fu Berengario [Nos in Dei nomine Ermiza filia q. Belengarii que professa sum ex natione mea lege vivere Romana et Ezilo filius q. Arponis qui professus sum ex natione mea lege vivere salica <sup>21</sup>] und mit einigen Exponenten der Camposampietro (*Tiso et Gerardus germani et India filia qd. Unangerii mater et filii*) eine Schenkung durch an die Abtei von S.Pietro e Eufemia di Villanova<sup>22</sup>. Der hierbei genannte Zeuge *Teuxo* könnte mit dem *Tiso* aus der Schenkung von 1085 identisch sein; die Familie nannte sich ursprünglich nach ihrem Stammsitz Onara (heute Teil der Gemeinde Tombolo in der Provinz Padua) „da Onara“ nannte: 31.12.1091 nennt das Privileg Kaiser Heinrichs für die Mönche von S.Pietro di Padova den *Ecili de Aunaria*.<sup>23</sup>.*